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第 1章项目变动情况概述

1.1项目建设及进展情况

1.1.1项目环保手续办理情况

安徽冠木家居科技有限公司年产 4.5万套家具与功能沙发生产线项目位于安徽省宣

城市宣州区孙埠镇孙埠工业集中区。项目总占地面积 9589m2，总建筑面积 14199.59m2，

总投资 6100万元。

“安徽冠木家居科技有限公司年产 4.5 万套家具与功能沙发生产线项目”于 2019 年

11月 5日经宣城市宣州区发展和改革委员会备案，项目编码：2019-341802-21-03-028926。

2019年 11 月委托安徽康安宏润环保科技有限公司对“年产 4.5万套家具与功能沙发生

产线项目”进行环境影响评价工作，编制了《安徽冠木家居科技有限公司年产 4.5 万套

家具与功能沙发生产线项目环境影响报告表》。

2020年 10月 22日，宣城市宣州区生态环境分局以“宣区环审【2020】112号”《关

于安徽冠木家居科技有限公司年产 4.5万套家具与功能沙发生产线项目环境影响报告表

的批复》（见附件 1）予以批复，同意该项目建设。

项目于 2025年 8月建成完毕，现由于公司内部规划，对部分生产工艺进行调整和

设备更换。根据《安徽省生态环境厅关于规范建设项目环境影响评价调整变更工作的通

知》（皖环函〔2023〕997号）“建设项目在环境影响报告书（表）获批后，建设内容

发生变动但不属于重大变动的，建设单位可参照附件 3编制《建设项目非重大变动环境

影响分析说明》”。

1.1.2环评批复要求及落实情况

本项目环评批复要求及落实情况见下表：
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表 1-1项目环评批复要求及落实情况一览表

类别 名称 环评批复内容 实际建设内容 落实情况

建设

地址

建设项目

地理位置

项目位于安徽省宣城市宣

州区孙埠镇孙埠工业集中区，

占地面积 9589m2。

项目位于安徽省宣城市宣州区孙埠

镇孙埠工业集中区，占地面积 9589m2。

符合环评

批复要求

建设

内容
产能指标

年产 4.5 万套家具与功能沙

发的生产规模。

年产 4.5万套家具与功能沙发生产规

模。

符合环评

批复要求

环境

保护

措施

大气污染

防治措施

落实废气污染防治措施。项目

产生的粉尘废气排放需满足

《大气污染物综合排放标准》

(GB16297-1996)表 2二级标准

及无组织排放监控浓度限值

要求；有机废气参照执行上海

市《大气污染物综合排放标

准》(DB31/933-2015)表 1排放

限值及表 3厂界大气污染物监

控点浓度限值要求。

木板加工车间设置中央集尘系统，在开

料、机加工、砂光（砂光工序在封闭房间

内进行）等工序产生的粉尘由中央集尘系

统支管+集气罩收集后，汇入车间集气总

管，集中有 1套袋式除尘器进行处理，尾

气经 1根 15m高排气筒（DA001）排放；

1#喷漆房系统中喷底漆废气和喷面漆

废气经密闭收集，分别经一套“水帘过滤

+三级过滤棉”装置处理后与调漆间、晾

干间废气合并再经一套“两级活性炭吸附

装置”处理后，经 1根 15m高排气筒

（DA002）排放。

2#喷漆房系统中喷底漆废气和喷面漆

废气经密闭收集，分别经一套“水帘柜+
三级过滤棉”装置处理，再合并再经一套

“两级活性炭吸附装置”处理后，经 1根
15m高排气筒（DA003）排放。

调漆间、晾干间产生的废气经密闭收

集，拼板、贴皮工序产生的废气经集气罩

收集，合并经一套“两级活性炭吸附装置”

处理后，由 15m高排气筒（DA004）排放。

打磨间操作时全封闭并设置专门打磨

工作台，工作台下方设置引风集尘系统对

粉尘进行收集后，送一套“滤芯过滤器”

处理后，由 15m高排气筒（DA005）排放。

食堂油烟经油烟净化器处理后，由 15m
高排气筒排放

木工工序产生的粉尘废气排放执行《大

气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）
表 2二级标准及无组织排放监控浓度限值

要求；喷漆及打磨工序产生的颗粒物废气

参照执行《上海市大气污染物综合排放标

准》（DB31/933-2015）表 1“树脂尘（漆

雾）”和表 3中相应标准；有机废气（非

甲烷总烃、二甲苯）参照执行上海市《大

气污染物综合排放标准》(DB31/933-2015)
表 1排放限值及表 3中相应标准。

符合环评

批复要求

水污染治

理措施

厂区采用雨污分流，项目生

产废水回用不外排。

雨污分流，雨水排入市政雨水管网；项

目喷漆房水帘柜更换废水经“破乳+混凝”

处理后回用，定期补充，不外排；厂内食

堂废水经油水分离器预处理后与其他生

活污水经化粪池预处理达双桥污水处理

符合环评

批复要求
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类别 名称 环评批复内容 实际建设内容 落实情况

厂接管标准后，接入园区市政污水管网，

送至双桥污水处理厂集中处理，最终排入

水阳江。

噪声污染

防治措施

采取有效的隔音消声、减振

降噪等措施，确保厂界噪声符

合《工业企业厂界环境噪声排

放标准》GB12348-2008)中 2
类标准

选用低噪声设备，产生机械噪声的设备

均采取了隔声、减振措施

符合环评

批复要求

固体废物

处理处置

项目产生的固体废物需分

类收集、分质处理，贮存、处

置方式符合国家相关技术规

范要求。

项目设置 1座一般固废暂存库（30m2）、

1座危险废物暂存库（20m2），金属边角

料、废包装材料等外售综合利用；废活性

炭、废液压油等委托有资质单位处理；废

化学品包装桶交厂家回收；生活垃圾交由

环卫部门处置

符合环评

批复要求

环接风险

按照《报告表》要求完善风

险防范措施，制定环境风险应

急预案，并按规定程序备案

已完善风险防范措施，厂区在车间出入

口设置 10cm缓坡，并设置 200m3事故池

座，该事故池与艺在公司共用。已制定环

境风险应急预案并取得备案

符合环评

批复要求

环境防护

距离

项目环境防护距离内不得

有环境敏感点

厂界外设置 100m的环境防护距离，项

目环境防护距离内无居民区等环境敏感

点

符合环评

批复要求

总量控制

指标

项目主要污染物排放量不

得超过核定的总量控制指标。

项目污染物总量控制指标为粉尘和非

甲烷总烃，均按照规范采取相应的控制措

施，减少排放；承诺正式投产后，粉尘和

非甲烷总烃排放总量不会超过已核定的

总量控制指标

符合环评

批复要求

三同时制

度

孙埠分局负责项目的环境

保护“三同时”日常监管，项

目建成后按规定要求组织竣

工环境保护验收，严格执行排

污许可制度

运营期内加强环境管理，且配备专人负

责环保设施日常维护

符合环评

批复要求

重大变动

若项目的性质、规模、地点、

采用的生产工艺或防治污染、

防止生态破坏的措施发生重

大变动，你公司应重新报批环

境影响评价文件

根据本次《非重大变动环境影响分析说

明》，项目的性质、规模、地点、采用的

生产工艺或防治污染、防止生态破坏的措

施未发生重大变动

符合环评

批复要求

建议：

因 环评批复时期，安徽省地方标准《固定源挥发性有机物综合排放标准 第 6部分：

其他行业》（DB34/4812.6-2024）未发布，建议企业后期在排污许可和环保验收工作中，

喷漆废气中非甲烷总烃和二甲苯执行《固定源挥发性有机物综合排放标准 第 6部分：

其他行业》（DB34/4812.6-2024）中表 1和表 2排放标准值。
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1.2编制依据

1.2.1环保法律、法规

1、《中华人民共和国环境保护法》，2015年 1月 1日；

2、《中华人民共和国环境影响评价法》，2018年 12月 29日；

3、《中华人民共和国水污染防治法》，2018年 1月 1日施行；

4、《中华人民共和国环境噪声防治法》，2018年 12月 29日；

5、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》，2020年 9月 1日实施；

6、《中华人民共和国大气污染防治法》，2018年 10月 26日；

7、《中华人民共和国土壤污染防治法》，2019年 1月 1日施行；

8、《中华人民共和国清洁生产促进法》，2012年 7月 1日修订；

9、《中华人民共和国长江保护法》，2020年 12月 26号；

10、中华人民共和国国务院令第 682号《建设项目环境保护管理条例》2017年 10

月 1日施行；

11、国务院发布《危险化学品安全管理条例》国务院令第 591 号，2011年 12 月 1

日施行；

12、《国务院关于印发水污染防治行动计划的通知》国发[2015]17号文，2015年 4

月 2日；

13、《国务院关于印发土壤污染防治行动计划的通知》国发[2016]31号文，2016年

5月 28日；

14、工业和信息化部[2010]218号文《关于进一步加强工业节水工作的意见》；

15、国家发展改革委第 7号文《产业结构调整指导目录》（2024年本）；

16、《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2021年版）；

17、《国家危险废物名录（2025版）》；

18、生态环境部“环境影响评价公众参与办法”2019年 1月 1日实施；

19、国家环境保护部令环发（2012）77号文《关于进一步加强环境影响评价管理防

范环境风险的通知》；

20、国家环境保护部令环发（2012）98号文《关于切实加强风险防范严格环境影响

评价管理的通知》；

21、环境保护部 2013年第 31号公告《挥发性有机物（VOCs）污染防治技术政策》；
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22、环境保护部环办[2014]30号文《关于落实大气污染防治行动计划严格环境影响

评价准入的通知》；

23、环境保护部文件：环发[2015]178号文《关于关加强规划环境影响评价与建设

项目环境影响评价联动工作的意见》，2016年 1月 4日；

24、环境保护部文件：环环评[2016]150号文《关于以改善环境质量为核心加强环

境影响评价管理的通知》，2016年 10月 26日；

25、中华人民共和国环境保护部 2017年第 43号《建设项目危险废物环境影响评价

指南》2017年 10月 1日施行；

26、生态环境部文件：环大气[2019]53号关于印发《重点行业挥发性有机物综合治

理方案》的通知；2019年 6月 26日；

27、生态环境部环大气[2020]33号关于印发《2020年挥发性有机物治理攻坚方案》

的通知，2020年 6月 23日；

28、生态环境部环环评〔2021〕45号《关于加强高耗能、高排放建设项目生态环境

源头防控的指导意见》，2021年 5月 31号；

29、生态环境部办公厅环办综合函[2021]495号《环境保护综合名录（2021版）》，

2021年 11月 2日；

30、中共中央国务院，关于深入打好污染防治攻坚战的意见，2021年 11月 2日；

1.2.2地方法规政策

1、《安徽省环境保护条例》（第二十四号），安徽省人民代表大会常务委员会，

2017年 11月修订，2018年 1月 1日施行；

2、《安徽省大气污染防治条例》（2018修订），安徽省人民代表大会常务委员会，

2018年 11月 1日施行；

3、《安徽省人民政府办公厅关于加强建设项目环境影响评价工作的通知》（皖政

办[2011]27号），安徽省人民政府办公厅，2011年 4月；

4、《安徽省环保厅转发环保部办公厅关于切实加强环境影响评价监督管理工作的

通知和关于印发建设项目环境影响评价政府信息公开指南(试行)的通知》，（皖环函

[2013]1533号），安徽省环保厅，2013年 12月 23日；

5、《安徽省环保厅关于进一步加强建设项目新增大气主要污染物总量指标管理工

作的通知》（皖环发[2017]19号），安徽省环境保护厅，2017年 3月 28日；

6、《安徽省人民政府关于发布安徽省生态保护红线的通知》，安徽省人民政府皖
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政秘[2018]120号 2018年 6月 27日；

7、《安徽省重点控制区域执行大气污染物特别排放限值的公告》（皖环函[2017]1341

号），安徽省环境保护厅，2017年 11月 10日；

8、《关于印发安徽省大气污染防治行动计划实施方案的通知》（晥政[2013]89号），

安徽省人民政府，2013年 12月；

9、《安徽省大气办关于做好当前大气污染防治工作的紧急通知》(皖大气办〔2017〕

25号)；

10、关于印发《安徽省打赢蓝天保卫战三年行动计划实施方案》（皖政[2018]83号

文），安徽省人民政府，2018年 9月 27日；

11、安徽省生态环境厅关于全面推进挥发性有机物综合治理工作的通知（各类领导

小组发文[2019]201号文），2019年 9月 30日；

12、安徽省大气办关于印发《安徽省 2021年应对气候变化和大气污染防治重点工

作任务》的通知（皖大气办[2021]3号），2021年 3月 26日；

13、安徽省大气办印发《安徽省 2021-2022年秋冬季大气污染综合治理攻坚方案》；

14、《关于印发安徽省水污染防治工作方案的通知》（皖政[2015]131号），安徽

省人民政府，2015年 12月 29日；

15、《关于全面打造水清岸绿产业优美丽长江(安徽)经济带的实施意见〉（升级版）》

（皖政〔2021〕19号），中共安徽省委安徽省人民政府；

16、《关于印发安徽省土壤污染防治工作方案的通知》（皖政[2016]116号），安

徽省人民政府，2016年 12月 29日；

17、“关于印发《安徽省“十三五”危险废物污染防治规划》的通知”（皖环函[2017]877

号），安徽省环境保护厅，2017年 8月 10日；

18、《安徽省环保厅关于进一步加强危险废物环境监督管理的通知》（皖环发

[2017]166号），安徽省环境保护厅，2017年 11月 22日；

1.2.3相关导则及技术规范

1、国家环保部《建设项目环境影响评价技术导则总纲》(HJ2.1-2016)；

2、生态环境部《环境影响评价技术导则大气环境》(HJ2.2-2018)；

3、生态环境部《环境影响评价技术导则地表水环境》(HJ2.3-2018)；

4、国家环保部《环境影响评价技术导则地下水环境》(HJ610-2016)；

5、国家环保部《环境影响评价技术导则声环境》(HJ2.4-2021)；



7

6、生态环境部《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）；

7、生态环境部《环境影响评价技术导则土壤环境（试行）》（HJ964-2018）；

8、《危险化学品重大危险源辨识》（GB18218-2018）；

9、《企业突发环境事件风险分级方法》（HJ941-2018）；

10、《固体废物鉴别标准通则》（GB34330-2017）；

11、《危险废物鉴别标准通则》（GB5085.7-2019）；

12、《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）；

13、《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）；

14、《危险废物收集、贮存、运输技术规范》（GB2025-2012）；

15、《危险废物处置工程技术导则》(HJ2042-2014)；

16、《大气污染治理工程技术导则》（HJ2000-2010）；

17、《袋式除尘工程通用技术规范》（HJ2020-2012）；

18、《污染源源强核算技术指南准则》（HJ884-2018）；

19、《排污单位自行监测技术指南》（HJ819-2017）；

20、《排污许可证申请与核发技术规范总则》（HJ942-2018）。

21、《安徽省生态环境厅关于规范建设项目环境影响评价调整变更工作的通知》（皖

环函〔2023〕997号）

22、《污染影响类建设项目重大变动清单（试行）》（环办环评函〔2020〕688号）

1.2.4项目依据

1、《宣城市国土空间总体规划（2021-2035）》；

2、《安徽冠木家居科技有限公司年产 4.5万套家具与功能沙发生产线项目环境影响

报告表》及其批复；

3、安徽冠木家居科技有限公司提供的相关技术资料；
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1.3评价目的

1.3.1评价目的

（1）通过工程分析，分析建设项目变更后污染源、排污节点及主要污染源和污染

物排放变化情况，分析污染防治措施是否可行，是否满足总量控制指标。

（2）根据排污状况变化，预测分析主要污染物排放对周围环境的影响。

（3）通过环境影响评价，为本项目的建设、运营、环境管理和污染防治对策提供

科学依据，最大程度地降低项目的建设对周围环境的不利影响。

1.3.2指导思想

（1）认真执行国家和地方产业政策、能源政策、环境保护法律与法规，全面贯彻

总量控制、达标排放、清洁生产的原则，坚持环评为环境管理服务。

（2）提高环境评价的实用性、科学性，保证环境影响报告表的质量，为工程设计、

环境管理提供科学依据。

（3）采用类比调查、资料收集和分析等手段，预测项目建设可能产生的环境影响。

（4）从环境保护角度分析，对项目建设的可行性作出论证，并力求使环评结论具

有科学性和可操作性，为项目审批、设计、施工中的环境保护管理提供科学依据。
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1.4建设项目变动概况

1.4.1项目性质变动情况

表 1-2项目性质变动情况一览表

变动

项目
原环评内容和要求 实际建设内容

主要变动

内容
变动原因

不利环境影响

变化情况

性质

项目性质为新建，项目行

业类别：C2110 木质家具

制造

项目性质为新建，项目行

业类别：C2110 木质家具

制造

无 无 无

1.4.2项目规模变动情况

表 1-3项目规模变动情况一览表

变动

项目
原环评内容和要求 实际建设内容

主要变动

内容
变动原因

不利环境影响

变化情况

规模
年产4.5万套家具与功能沙

发的产能。

年产 4.5万套家具与功能沙

发的产能
无 无 无

变动前后产品方案见下表所示：

表 1-4变动前后产品方案一览表

原环评产品方案及产能 实际建设产品方案及产能 变动情况

实木/板材家具 1.5万套/年

实木/板材家具（

内销版）
0.75万套/年 将实木/板材家具分为（内销版）

和实木/板材家具（外销版），产

能数量与原环评保持一致
实木/板材家具（外

销版）
0.75万套/年

沙发 3万套/年 3万套/年 与环评一致

根据上表，本项目实际建设产能未发生变化，产品方案中“实木/板材家具”分为实

木/板材家具分为（内销版）和实木/板材家具（外销版），两者尺寸规格、主体生产工

艺一致，区别主要在于外观颜色，为防止出现色差污染，将喷漆房系统分为两套，1#喷

漆房系统用于实木/板材家具（内销版）生产，2#喷漆房系统用于实木/板材家具（外销

版）生产。

变动前后项目建设内容见下表：
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表 1-5项目建设内容变动前后一览表

工程类

别
工程名称 环评批建内容 实际建设内容 变动情况

主体工

程

生产综合

楼

新建生产综合楼 1栋，主体 2层，局部 3层，占

地面积约为 4179.2m2，建筑面积约为 9269m2，

框架结构。形成年产 4.5万套家具与功能沙发的

生规模。其中：

（1）一层高 6m，建筑面积 4179.2m2，主要布

设原料储存区、加工区、组装区等。主要设置开

料机、CNC 加工中心、砂光机、修边机，以及

锯、铣、刨、钻等木材加工设备。

（2）二层高 5.5m，建筑面积 4179.2m2，主要布

设打白身间、喷底漆间（30m2）+晾干间（50m2）、

喷面漆间（30m2）+晾干间（50m2）、包装区、

包装品仓库、原料仓库等。

（3）局部三层，高 3.5m，建筑面积 911m2，主

要布设产品展厅（310m2）、办公区（600m2）。

新建生产综合楼 1 栋，主体 3 层，占地面积约

为 4179.2m2，建筑面积约为 12537.6m2，框架结

构。形成年产 4.5万套家具与功能沙发的生产规

模。其中：

（1）一层高 6m，建筑面积 4179.2m2，主要布

设原料储存区、木材加工区、软包区等。主要

设置开料机、CNC加工中心、砂光机、修边机，

以及锯、铣、刨、钻等木材加工设备。

（2）二层高 5.5m，建筑面积 4179.2m2，主要布

设原料仓库、成品及辅料仓库和包装品仓库等。

（3）三层高 3.5m，建筑面积 4179.2m2，主要布

设两套喷漆房系统，1#喷漆房设喷底漆间

（20m2）+喷面漆房（30m2）+晾干间（50m2）+
调漆房（15m2），2#喷漆房设喷底漆间（20m2）

+喷面漆房（30m2）+晾干间（50m2）+调漆房

（15m2），包装区（1800m2），布设产品展厅

（310m2），办公区（1200m2）。

布局调整：生产综合楼局部 3
层改为全部 3层，1层组装区移

至 3层；2层包装区移至 3层，

喷漆房移至 3层，1套喷漆房系

统改为 2套喷漆房系统，喷漆面

积，油漆种类、用量均保持不变；

3层办公区面积增加

辅助工

程

办公楼
建设一栋办公楼，3层。占地面积 303.68m2，建

筑面积 911m2。用于管理人员行政办公。
未建设

办公楼取消建设，办公活动全部

位于生产综合楼三层

倒班宿舍

楼

建设倒班宿舍楼一栋，占地面积约 384m2，建筑

面积 1536m2。共 4层：一层 3.5m，2~4层每层

3.2m，总高 13.1m。一层设置食堂，2~4层主要

用作厂区员工倒班宿舍。

建设倒班宿舍楼一栋，占地面积约 384m2，建筑

面积 1536m2。共 4层：一层 3.5m，2~4层每层

3.2m，总高 13.1m。一层设置食堂，2~4层主要

用作厂区员工倒班宿舍。

与环评一致

贮运工

程
原料仓库

位于生产综合楼 1层西南侧，建筑面积约为

370m2，用于存储项目生产使用的板材材料。

位于生产综合楼2层北侧，建筑面积约为370m2，

用于存储项目生产使用的板材材料
位置调整
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成品及辅

料仓库

位于生产综合楼 2层东侧，建筑面积约为

1020m2，用于暂存喷漆晾干后的成品及五金件、

包装纸箱等辅料。

位于生产综合楼 2层东侧，建筑面积约为

1020m2，用于暂存喷漆晾干后的成品及五金件、

包装纸箱等辅料。

与环评一致

包装品仓

库

位于生产综合楼 2层，建筑面积约为 536m2，用

于堆放成品木质家具。

位于生产综合楼 2层，建筑面积约为 536m2，用

于堆放成品木质家具。
与环评一致

油漆库 位于生产车间东侧，16m2。 位于生产车间北侧，16m2。 位置调整

公用工

程

给水工程 依托园区供水管网，年用水量约为 7230.3m3/a。 依托园区供水管网 与环评一致

排水工程

厂区实行雨污分流制，雨水排入园区雨水管网，

生活污水经厂区化粪池处理、食堂废水经油水分

离器后，达双桥污水处理厂接管标准后，接管园

区市政污水管网，送至双桥污水处理厂集中处理

后，最终排入水阳江。废水排放量 1548m3/a。

厂区实行雨污分流制，雨水排入园区雨水管网，

生活污水经厂区化粪池处理、食堂废水经油水

分离器后，达双桥污水处理厂接管标准后，接

管园区市政污水管网，送至双桥污水处理厂集

中处理后，最终排入水阳江。

与环评一致

供电工程 依托园区电网，全年用电量约为 60万 kWh。 依托园区电网，全年用电量约为 60万 kWh。 与环评一致

环保工

程
废气处理

木材加

工粉尘

木板加工车间设置中央集尘系统，在

开料、机加工、砂光（砂光工序在封

闭房间内进行）等工序产生的粉尘由

中央集尘系统支管+集气罩收集后，汇

入车间集气总管，集中有 1套袋式除

尘器（TA001）进行处理，尾气经 1
根 15m高排气筒（DA001）排放。

木板加工车间设置中央集尘系统，在开料、机

加工、砂光（砂光工序在封闭房间内进行）等

工序产生的粉尘由中央集尘系统支管+集气罩

收集后，汇入车间集气总管，集中有 1套袋式

除尘器（TA001）进行处理，尾气经 1根 15m
高排气筒（DA001）排放。

与环评一致

喷漆废

气

1、底漆喷漆房+晾干房，房间封闭并

分别设置 1套引风系统，经一套“三级

过 滤 棉 +两 级 活 性 炭 吸 附 装 置 ”
（TA002）处理后，由 15m 高排气筒

（DA002）排放。

2、面漆喷漆房+晾干房，房间封闭并

分别设置 1套引风系统，经一套“三级

建设 2套喷漆房系统

1、1#喷漆房系统中喷底漆间和喷面漆间废气经

密闭收集，分别送一套“水帘柜+三级过滤棉”

装置（TA002、TA003）处理后与调漆间、晾干

间废气合并再经一套“两级活性炭吸附装置”

（TA004）处理后，由 15m高排气筒（DA002）

1套喷漆房改为 2套喷漆房，喷

漆面积，油漆种类、用量保持不

变，喷漆废气处理措施强化，“三

级过滤棉+两级活性炭吸附装

置”处理工艺变更为“水帘柜+
三级过滤棉+两级活性炭吸附装

置”处理工艺，排气筒数量增加
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过 滤 棉 +两 级 活 性 炭 吸 附 装 置 ”
（TA003）处理后，由 15m 高排气筒

（DA003）排放。

排放。

2、2#喷漆房系统中喷底漆间和喷面漆间废气经

密闭收集，分别经一套“水帘柜+三级过滤棉”

装置（TA005、TA006）处理后，合并再经一套

“两级活性炭吸附装置”（TA007）处理后由

15m高排气筒（DA003）排放。

3、2#喷漆房调漆间、晾干间废气经密闭收集，

拼板、贴皮工序废气经集气罩收集后，合并经

一套“两级活性炭吸附装置”（TA008）处理后，

由 15m高排气筒（DA004）排放。

1个。

拼板及

贴皮废

气

拼板、贴皮工序产生的废气经各自工

位的集气罩和引风机收集后，送两级

活性炭吸附装置（TA003）处理后，由

15m高排气筒（DA003）排放。

打磨废

气

打磨间操作时全封闭并设置专门打磨

工作台，工作台下方设置引风集尘系

统对粉尘进行收集后，送一套滤芯过

滤器（TA004）处理后，由 15m高排

气筒（DA004）排放。

打磨间操作时全封闭并设置专门打磨工作台，

工作台下方设置引风集尘系统对粉尘进行收集

后，送一套滤芯过滤器（TA009）处理后，由

15m高排气筒（DA005）排放。

排气筒序号顺移 1 位，收集和排

放措施与环评一致

金属加

工废气

下料、激光切割、焊接和抛光工序产

生的烟粉尘经移动式烟尘净化器处理

后排放。

下料、激光切割、焊接和抛光工序产生的烟粉

尘经移动式烟尘净化器处理后排放。
与环评一致

食堂油

烟

食堂油烟经油烟净化器处理后，由

15m高排气筒排放

食堂油烟经油烟净化器处理后，由 15m 高排气

筒排放
与环评一致

废水处理

厂内食堂废水经油水分离器预处理后与其他生

活污水经化粪池预处理达双桥污水处理厂接管

标准后，接入园区市政污水管网，送至双桥污水

处理厂集中处理，最终排入水阳江。

1、本项目喷漆房水帘柜废水经“破乳+混凝”处理

后回用，定期补充，不外排；

2、厂内食堂废水经油水分离器预处理后与其他

生活污水经化粪池预处理达双桥污水处理厂接

管标准后，接入园区市政污水管网，送至双桥

污水处理厂集中处理，最终排入水阳江。

增加水帘柜定期更换废水，废水

经“破乳+混凝”处理后回用，

不外排

固废处理
建设 1个危废临时暂存库 20m2，临时贮存废油

漆桶、废活性炭等危险废物。

建设 1个危废临时暂存库 20m2，临时贮存废油

漆桶、废活性炭等危险废物。
与环评一致

噪声治理
项目噪声主要为生产设备运转时产生的噪声，项

目通过采用低噪声设备以及隔音降噪措施，有效

项目噪声主要为生产设备运转时产生的噪声，

项目通过采用低噪声设备以及隔音降噪措施，
与环评一致
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降低噪声对周围环境的影响。 有效降低噪声对周围环境的影响。

分区防渗

1、本项目油漆库位于厂区北部，按《环境影响

评价技术导则 地下水环境》重点防渗区要求进

行防渗；2、危废暂存间按 GB18597-2001要求

防渗。

1、本项目油漆库位于厂区北部，按《环境影响

评价技术导则 地下水环境》重点防渗区要求进

行防渗；2、危废暂存间按 GB18597-2023要求

防渗。

与环评一致

环境风险
厂区在车间出入口设置 10cm缓坡，并设置

200m3事故池座，该事故池与艺在公司共用。

厂区在车间出入口设置 10cm缓坡，已设置

200m3事故池座，该事故池与艺在公司共用。
与环评一致

1.4.3项目地点变动情况

1.4.3.1选址

项目位于安徽省宣城市宣州区孙埠镇孙埠工业集中区，厂址东侧为安徽艺在家居科技有限公司、南侧为宣城优恩家具有限公司、

西侧为宣城开森木业有限公司，北侧为东支沟和农田。

项目选址与环评及批复一致，未发生变动。

1.4.3.2总平面布置

办公楼取消建设，实际建设面积减少，但能满足生产需求；车间部分设备布局发生调整，具体见下表。

表 1-6项目地点和平面布置变动情况一览表

变动

项目
环评内容和要求 实际建设内容 主要变动内容 变动原因

不利环境影

响变化情况

地点
项目位于安徽省宣城市宣州区孙埠镇

孙埠工业集中区

项目位于安徽省宣城市宣州区孙埠镇

孙埠工业集中区
无 无 无

平面

布置

建设生产综合楼 1栋，主体 2层，局部

3层。
建设生产综合楼 1栋，主体 3层。

生产综合楼局部 3层改为

全部 3层。

对厂区内部布局进行优化

调整
无

1层主要布设原料储存区、加工区、组

装区等。

1层主要布设原料储存区、木材加工区、

软包区等。
1层组装区移至 3层。

对厂区内部布局进行优化

调整
无

2层主要布设打白身间、喷底漆间 2层主要布设原料仓库、成品及辅料仓 2层包装区移至 3层，喷漆 对厂区内部布局进行优化 无
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（30m2）+晾干间（50m2）、喷面漆间

（30m2）+晾干间（50m2）、包装区、

包装品仓库、原料仓库等。

库和包装品仓库等。 房移至 3层，1套喷漆房改

为 2套喷漆房，喷漆量不

变。

调整

局部三层，高 3.5m，建筑面积 911m2，

主要布设产品展厅（310m2）、办公区

（600m2）。

全部三层，高 3.5m，建筑面积 4179.2m2，

三层主要布设两套喷漆房系统，1#喷漆

房设喷底漆间（20m2）+喷面漆房（30m2）

+晾干间（50m2）+调漆房（15m2），2#
喷漆房设喷底漆间（20m2）+喷面漆房

（30m2）+晾干间（50m2）+调漆房

（15m2），组装包装区（1800m2），产

品展厅（310m2），办公区（1200m2）。

生产综合楼局部 3层改为

全部 3层；2层喷漆房移至

3层，1套喷漆房改为 2套
喷漆房，三层办公区面积

增加 600m2。

将原环评产品方案中的实

木/板材家具分为（内销版）

和（外销版），两者主体生

产工艺一致，区别主要在于

外观颜色，为防止出现色差

污染，将喷漆房系统分为两

套，分开喷漆。

无

厂区北侧建设 1栋倒班宿舍楼，食堂一

层设置食堂，2~4层主要用作厂区员工

倒班宿舍。

厂区北侧建设 1栋倒班宿舍楼，食堂一

层设置食堂，2~4层主要用作厂区员工

倒班宿舍

无 无 无

厂区南侧建设 1栋办公楼 办公楼未建设 办公楼取消建设
对厂区内部布局进行优化

调整
无

根据上表，为方便生产作业、加强污染物集中收集处理，本项目实际建设过程中根据生产工艺流程线性布设且产污设备相对更加

集中，存在部分生产设备布设位置发生变动，但变动前后产品总产能不变，无不利环境影响变化情况。
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1.4.4项目生产工艺变动情况

表 1-7项目生产工艺变动情况表

工艺

名称
原环评内容 实际建设内容 主要变动内容 变动原因

不利环境影

响变化情况

实木

家具

生产

工艺

喷漆工艺中将1套喷漆

房改为 2套喷漆房，喷

漆工艺不变，喷漆废气

处理措施强化，将原

“三级过滤棉+两级活

性炭吸附装置”处理工

艺强化为“水帘柜+三
级过滤棉+两级活性炭

吸附装置”处理工艺。

原环评产品

方案中的实木

家具分为（内

销版）和（外

销版），两者

主体生产工艺

一致，区别主

要在于外观颜

色，为防止出

现色差污染，

将喷漆房系统

分为两套，分

开喷漆，喷漆

面积，油漆种

类、用量保持

不变，废气收

集措施不变，

处 理 措 施 强

化，排气筒数

量增加 1个。

无
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工艺

名称
原环评内容 实际建设内容 主要变动内容 变动原因

不利环境影

响变化情况

板材

家具

生产

工艺

喷漆工艺中将 1套喷

漆房改为 2套喷漆

房，喷漆工艺不变，

喷漆废气处理措施强

化，将原“三级过滤

棉+两级活性炭吸附

装置”处理工艺强化

为“水帘柜+三级过

滤棉+两级活性炭吸

附装置”处理工艺。

原环评产

品方案中的

板材家具分

为（内销版）

和（外销版），

两者主体生

产工艺一致，

区别主要在

于外观颜色，

为防止出现

色差污染，将

喷漆房系统

分为两套，分

开喷漆，喷漆

面积，油漆种

类、用量保持

不变，废气收

集措施不变，

处理措施强

化，排气筒数

量增加 1 个。

无
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工艺

名称
原环评内容 实际建设内容 主要变动内容 变动原因

不利环境影

响变化情况

软包

沙发

生产

工艺

无 无 无
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1.4.5项目环境保护措施变动情况

表 1-8项目环境保护措施变动情况对比一览表

项目

名称
原环评内容和要求 实际建设内容 主要变动内容 变动原因

不利环境影

响变化情况

废气

处理

措施

木材加工

粉尘

木板加工车间设置中央集尘系

统，在开料、机加工、砂光（砂光

工序在封闭房间内进行）等工序产

生的粉尘由中央集尘系统支管+集
气罩收集后，汇入车间集气总管，

集中有 1套袋式除尘器（TA001）
进行处理，尾气经 1根 15m高排

气筒（DA001）排放。

木板加工车间设置中央集尘系统，在开料、

机加工、砂光（砂光工序在封闭房间内进行）

等工序产生的粉尘由中央集尘系统支管+集
气罩收集后，汇入车间集气总管，集中有 1
套袋式除尘器（TA001）进行处理，尾气经 1

根 15m高排气筒（DA001）排放。

无 无 无

喷漆废气

1、底漆喷漆房+晾干房，房间封

闭并分别设置 1套引风系统，经一

套“三级过滤棉+两级活性炭吸附

装置”（TA002）处理后，由 15m
高排气筒（DA002）排放。

2、面漆喷漆房+晾干房，房间封

闭并分别设置 1套引风系统，经一

套“三级过滤棉+两级活性炭吸附

装置”（TA003）处理后，由 15m
高排气筒（DA003）排放。

1套喷漆房系统拆分为 2套喷漆房系统

1、1#喷漆房系统中喷底漆间和喷面漆间废气

经密闭收集，分别送一套“水帘柜+三级过滤

棉装置”（TA002、TA003）处理后与调漆间、

晾干间废气合并再经一套“两级活性炭吸附装

置”（TA004）处理后，由 15m高排气筒

（DA002）排放。

2、2#喷漆房系统中喷底漆间和喷面漆间废气

经密闭收集，分别经一套“水帘柜+三级过滤

棉装置”装置（TA005、TA006）处理后，合

并再经一套“两级活性炭吸附装置”（TA007）
处理后，由 15m高排气筒（DA003）排放。

3、2#喷漆房系统中调漆间、晾干间废气经密

闭收集，拼板、贴皮工序废气经集气罩收集后，

合并经一套“两级活性炭吸附装置”（TA008）
处理后，由 15m高排气筒（DA004）排放。

1套喷漆房系统改

为 2套喷漆房系统，

喷漆面积，油漆种

类、用量保持不变，

喷漆废气处理措施

强化，将原“三级

过滤棉+两级活性

炭吸附装置”处理

工艺强化为“水帘

柜+三级过滤棉+两
级活性炭吸附装

置”处理工艺。排

气筒数量增加 1个。

原环评产品方案

中的实木家具分

为（内销版）和（外

销版），两者主体

生产工艺一致，区

别主要在于外观

颜色，为防止出现

色差污染，将喷漆

房系统分为两套，

分开喷漆，喷漆面

积，油漆种类、用

量保持不变

无

拼板及贴

皮废气

拼板、贴皮工序产生的废气经各

自工位的集气罩和引风机收集后，

送两级活性炭吸附装置（TA003）
处理后，由 15m高排气筒（DA003）

排放。

无
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项目

名称
原环评内容和要求 实际建设内容 主要变动内容 变动原因

不利环境影

响变化情况

打磨废气

打磨间操作时全封闭并设置专

门打磨工作台，工作台下方设置引

风集尘系统对粉尘进行收集后，送

一套滤芯过滤器（TA004）处理后，

由 15m高排气筒（DA004）排放。

打磨间操作时全封闭并设置专门打磨工作

台，工作台下方设置引风集尘系统对粉尘进行

收集后，送一套布袋除尘器（TA008）处理后，

由 15m高排气筒（DA005）排放。

排气筒序号顺移，

收集和排放措施与

环评一致

喷漆工序增加 1个
排气筒，排气筒序

号往后顺移 1位
无

金属加工

废气

下料、激光切割、焊接和抛光工序

产生的烟粉尘经移动式烟尘净化

器处理后排放。

下料、激光切割、焊接和抛光工序产生的烟粉

尘经移动式烟尘净化器处理后排放。
无 无 无

食堂油烟
食堂油烟经油烟净化器处理后，

由 15m高排气筒排放

食堂油烟经油烟净化器处理后，由 15m高

排气筒排放
无 无 无

废水

处理

措施

厂内食堂废水经油水分离器预处理后与其

他生活污水经化粪池预处理达双桥污水处理

厂接管标准后，接入园区市政污水管网，送至

双桥污水处理厂集中处理，最终排入水阳江。

1、喷漆房水帘柜更换废水经“破乳+混凝”

处理后回用，定期补充，不外排；2、厂内食

堂废水经油水分离器预处理后与其他生活污

水经化粪池预处理达双桥污水处理厂接管标

准后，接入园区市政污水管网，送至双桥污水

处理厂集中处理，最终排入水阳江。

增加喷漆房水帘柜

更换废水，废水经

处理后回用，不外

排

喷漆废气处理措

施强化，增加水帘

柜装置，强化漆雾

处理

无

噪声

防治

措施

产噪设备分别采取消声、减振、隔声等措施 产噪设备分别采取消声、减振、隔声等措施 无 无 无

固废

处理

工程

建设 1个危废临时暂存库 20m2，临时贮存废

油漆桶、废活性炭等危险废物。

建设 1个危废临时暂存库 20m2，临时贮存

废油漆桶、废活性炭等危险废物。
无 无 无

环境

风险

厂区在车间出入口设置 10cm缓坡，并设置

200m3事故池座，该事故池与艺在公司共用。

厂区在车间出入口设置 10cm缓坡，已设置

200m3事故池座，该事故池与艺在公司共用。
无 无 无
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1.4.5主要原辅材料变动情况

项目主要原辅材料变动情况见下表。

表 1-9项目主要原辅材料变动情况一览表

类别 名称 主要成分/规格
消耗量

是否发生变动 备注
变动前 变动后

实木/
板材家

具

原木板 2440×320×18mm 4.634万张 4.634万张 否 /
人造板材 2440×320×18mm 3.75万张 3.75万张 否 /
五金件 / 0.33t 0.33t 否 /
砂纸 / 5000张 5000张 否 /

瓦楞包装材料 / 1.5万套 1.5万套 否 /
水性底漆 20kg/桶 4.0t 4.0t 否 /
水性面漆 20kg/桶 2.8t 2.8t 否 /
热熔胶 20kg/桶 0.1t 0.1t 否 /

油性

漆

PU底漆 20kg/桶 0.74t 0.74t /
PU面漆 20kg/桶 0.67t 0.67t /
固化剂 20kg/桶 0.57t 0.57t /
稀释剂 20kg/桶 0.57t 0.57t /

胶水 20kg/桶 4t 4t 否 /

软包沙

发

松木板等 / 2.665万张 2.665万张 否 /
海绵 / 0.5万 m³ 0.5万 m³ 否 /
皮料 / 10t 10t 否 /
布料 / 10t 10t 否 /

五金件 / 0.67t 0.67t 否 /
热熔胶 20kg/桶 0.6t 0.6t 否 /

瓦楞包装材料 / 3万套 3万套 否 /

其他金

属配件

不锈钢管 201\304 2t 2t 否 /
不锈钢棒 201\304 2t 2t 否 /
钢筋 20MnSi 5t 5t 否 /

不锈钢板 201\304 2t 2t 否 /
焊丝 DY-YJ502 0.2t 0.2t 否 /

切削液 ZR-CNCQX 0.2t 0.2t 否 /
主要变动情况：项目变动前后，产品方案和产能基本保持不变，仅喷漆工序发生变

动，喷漆工序变动前后，喷漆方案，漆料种类用量等均不变，项目原辅料用量无明显变

动。

1.4.8生产设备变动情况

表1-10变动前、后主要生产设备一览表

序号
变动前 变动后

备注
名称 数量台/套 名称 数量台/套

1 断料机 1 断料机 1 不变

2 加工中心 2 加工中心 2 不变

3 推台锯 4 推台锯 4 不变
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4 平刨机 1 平刨机 1 不变

5 双面刨 1 双面刨 1 不变

6 带锯 1 带锯 2 增加 1台

7 立铣机 3 立铣机 2 减少 1台

8 封边机 1 封边机 3 增加 2台

9 拼板机 1 拼板机 1 不变

10 修边机 1 修边机 1 不变

11 台钻 1 台钻 1 不变

12 手压钻 2 手压钻 2 不变

13 榫头机 1 榫头机 1 不变

14 出榫机 1 出榫机 1 不变

15 砂光机 1 砂光机 2 增加 1台

16 震动砂 2 震动砂 1 减少 1台

17 风砂机 2 风砂机 2 不变

18 立柱砂 1 立柱砂 1 不变

19 空压机 1 空压机 2 增加 1台

20 喷涂与打磨设备 1 喷涂与打磨设备 2 增加 1台

21 喷漆房（喷底漆） 1 喷漆房（喷底漆） 2 增加 1座

22 晾干房（底漆） 1 晾干房（底、面漆） 1
底漆和面漆晾干进行

合并

23 喷漆房（喷面漆） 1 喷漆房（喷漆） 2 增加 1座

24 晾干房（面漆） 1 晾干房（底、面漆） 1
底漆和面漆晾干进行

合并

25 断料机 1 断料机 1 不变

26 激光切割机 1 激光切割机 1 不变

27 折弯机 1 折弯机 1 不变

28 刨槽机 1 刨槽机 1 不变

29 电焊机 3 电焊机 3 不变

30 台钻 1 台钻 1 不变

31 抛光机 1 抛光机 1 不变

32 冲床 1 冲床 1 不变

主要变动情况：下料、机加工工序部分设备进行数量调整，喷漆房系统设备增加一

套。
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1.4.6项目是否属于重大变动判定

对照《污染影响类建设项目重大变动清单（试行）》（环办环评函〔2020〕688号），判定项目是否属于重大变动情况见下表：

表 1-11项目是否属于重大变动判定表

序号 判定原则 本项目变动情况
是否构成

重大变动

一、性质：

1 建设项目开发、使用功能发生变化的。 建设项目开发、使用功能未发生变化 否

二、规模：

2 生产、处置或储存能力增大 30%及以上的。 本项目生产能力不变 否

3
生产、处置或储存能力增大，导致废水第一类污染物排放量增加

的。
本项目不涉及废水第一类污染物 否

4

位于环境质量不达标区的建设项目生产、处置或储存能力增大，

导致相应污染物排放量增加的（细颗粒物不达标区，相应污染物为

二氧化硫、氮氧化物、可吸入颗粒物、挥发性有机物；臭氧不达标

区，相应污染物为氮氧化物、挥发性有机物；其他大气、水污染物

因子不达标区，相应污染物为超标污染因子）；位于达标区的建设

项目生产、处置或储存能力增大，导致污染物排放量增加 10%及以上的。

项目位于安徽省宣城市，为环境质量达标区。变动后废气

污染物排放量未增加。
否

三、地点：

5
重新选址；在原厂址附近调整（包括总平面布置变化）导致环境

防护距离范围变化且新增敏感点的。

项目的总平面布置发生变化未导致环境防护距离范围变

化且未新增敏感点。
否

四、生产工艺：

6

新增产品品种或生产工艺（含主要生产装置、设备及配套设施）、主要原辅材料、燃料变化，导致以下情形之一：

（1） 新增排放污染物种类的（毒性、挥发性降低的除外）； 项目不新增排放污染物种类 否

（2） 位于环境质量不达标区的建设项目相应污染物排放量增加 项目位于环境质量达标区，变动后污染物排放量较变动前不 否
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序号 判定原则 本项目变动情况
是否构成

重大变动

的； 增加

（3） 废水第一类污染物排放量增加的； 本项目不涉及废水第一类污染物 否

（4） 其他污染物排放量增加 10%及以上的。 变动后污染物排放量未增加 否

7
物料运输、装卸、贮存方式变化，导致大气污染物无组织排放量

增加 10%及以上的。
未发生变化 否

五、环境保护措施：

8
废气、废水污染防治措施变化，导致第 6 条中所列情形之一（废

气无组织排放改为有组织排放、污染防治措施强化或改进的除外）

或大气污染物无组织排放量增加 10%及以上的。

喷漆废气处理工艺增加水帘柜，水帘柜更换废水经处理后回

用，不外排，未增加水污染物排放，且属于废气污染防治措

施强化

否

9
新增废水直接排放口；废水由间接排放改为直接排放；废水直接

排放口位置变化，导致不利环境影响加重的。
未发生变化 否

10
新增废气主要排放口（废气无组织排放改为有组织排放的除外）；

主要排放口排气筒高度降低 10%及以上的。
未新增废气主要排放口，排气筒高度未降低 否

11
噪声、土壤或地下水污染防治措施变化，导致不利环境影响加重

的。
未发生变化 否

12
固体废物利用处置方式由委托外单位利用处置改为自行利用处置

的（自行利用处置设施单独开展环境影响评价的除外）；固体废物

自行处置方式变化，导致不利环境影响加重的。

固体废物利用处置方式未发生变化 否

13
事故废水暂存能力或拦截设施变化，导致环境风险防范能力弱化

或降低的。
事故废水暂存能力和拦截设施未发生变化 否

结论 属非重大变动
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第 2章评价要素变动情况

2.1变动后环境要素评价等级、评价范围变化情况

2.1.1原环评各环境要素评价等级及评价范围

表 2-1原环评各环境要素评价等级及评价范围一览表

环境要素 评价等级 评价范围 环境保护目标

大气环境 二级 厂区边界向外扩展 2.5km的矩形区域 无变化

地表水环境 / / 无变化

声环境 / 厂界外 50m范围 无变化

项目原环评为报告表，编制大气专项，大气环境评价等级为二级，评价范围为

厂区边界向外扩展 2.5km 的矩形区域，根据报告表编制指南，地表水环境、声环境

不需要判定评价等级。原环评报告未涉及地下水环境以及环境风险等要素专题评价，

因此不涉及地下水环境以及环境风险评价等级、评价范围的判定。

2.1.2项目变动后环境保护目标

变动后各环境要素评价范围及环境保护目标与原环评报告及环评批复中内容一致，

无变化。

表 2-2 评价区域内主要环境保护目标一览表

环境

要素

环境保护目

标名称

坐标
方位

与本项目

距离（m）
规模 环境功能

X Y

环境

空气

下潘村 2156 2493 NE 2920 70人

《环境空气质量标

准》（GB3095-2012）
及 2018年修改单中二

级标准

潘罗兼 1176 2517 NE 2400 120人
徐夏村 1338 1491 NE 1720 110人
东蒋村 1242 822 NE 1230 80人
丁村 2251 1711 NE 2550 150人
同心村 2347 171 NE 2100 40人
余麻村 2353 -139 SE 2110 60人
大沟 1529 237 NE 1320 30人
小沟 1708 -169 SE 1520 25人
宋家畈 1929 -593 SE 1820 40人
金家畈 1893 -999 SE 1930 30人
王麻村 1618 -1583 SE 2140 400人
清油墩 1343 -2001 SE 2250 60人
茅村 1051 -2198 SE 2230 100人
朱家湾 657 -1578 SE 1570 40人
油榨湾 466 -1745 SE 1650 70人
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孙埠镇镇区 -143 -1530 S 1400 5000人
魏家墩 -113 -1303 S 1200 200人
正兴村 -406 -849 SW 850 20人
小董村 734 -1190 SE 1320 120人
小徐村 227 -270 S 500 110人
七桥村 914 -766 SE 1080 130人
洪村渡 1134 -634 SE 1180 30人
喇叭村 800 -437 SE 800 70人
何家店 961 464 NE 840 100人
西仲村 705 1455 NE 1380 60人
东仲村 1009 1228 NE 1360 50人
包上 478 613 NE 590 70人
大王寺 675 153 E 500 40人
杨树棵 233 2356 N 2160 150人
宋嵇村 161 494 NE 340 50人
南塘 84 1628 NE 1440 160人
建国村 -579 1664 NW 1660 500人
新建村 -902 2201 NW 2220 50人
南畈 -1612 1419 NW 2050 30人
西蒋村 -818 1198 NW 1350 100人
小河村 -340 607 NW 610 80人

正兴居民点 -173 297 NW 220 20人
郭村 -1158 595 NW 1425 40人
东朱村 -281 -157 SW 245 40人
中朱村 -513 70 W 440 60人
西朱村 -806 -139 W 710 50人
枫桥 -1164 -79 SW 1120 30人
城皇边 -1833 518 NW 1810 40人
蒋村 -1642 -300 SW 1600 60人
谭家院 -645 -1172 SW 1230 80人
黄土沟 -1033 -903 SW 1220 60人
王村 -2502 -479 SW 2400 130人
码口村 -1140 -1882 SW 2120 300人
小朱村 -1779 -1345 SW 2160 90人
向阳村 -1976 -2467 SW 3060 30人

地表

水
水阳江 / / SW 1662 中型

《地表水环境质量标

准》（GB3838-2002）
III类标准

声环

境
厂界 50m范围内无声环境保护目标

GB3096-2008
2类标准

地下

水

本项目厂界外 500 米范围内不存在地下水集中式饮用水水源和热

水、矿泉水、温泉等特殊地下水资源
/
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2.2项目变动后评价标准

项目变动前后评价标准对比如下表所示：

表 2-3原环评评价标准变动情况一览表

类别 变动前 变动后 变化

环境

空气

区域环境空气质量执行《环境空气质量标

准》（GB3095-2012）及其修改单中二级

标准

区域环境空气质量执行《环境空气质量

标准》（GB3095-2012）及其修改单中

二级标准

不变

地表

水

水阳江执行《地表水环境质量标准》

（GB3838-2002）中 III类标准

水阳江执行《地表水环境质量标准》

（GB3838-2002）中 III类标准
不变

地下

水

执行《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）
Ⅲ类标准

执行《地下水质量标准》

（GB/T14848-2017）Ⅲ类标准
不变

声环

境

执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）
中的 3类标准

执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）
中的 3类标准

不变

土壤

环境

执行《土壤环境质量建设用地土壤污染风

险管控标准（试行）》（GB36600-2018）
中第二类用地筛选值和管控值

执行《土壤环境质量建设用地土壤污染

风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）
中第二类用地筛选值和管控值

不变

废气

木工工序粉尘排放执行《大气污染物综合

排放标准》（GB16297-1996）表 2排放限

值

木工工序粉尘排放执行《大气污染物综

合排放标准》（GB16297-1996）表 2排
放限值

不变

喷漆及打磨工序漆雾参照执行《上海市大

气污染物综合排放标准》（DB31/933-2015）
表 1“树脂尘（漆雾）”和表 3中相应标

准；喷漆工序非甲烷总烃参照执行《上海

市大气污染物综合排放标准》

（DB31/933-2015）表 1“非甲烷总烃”和

表 3中相应标准；喷漆工序二甲苯参照执

行《上海市大气污染物综合排放标准》

（DB31/933-2015）表 1“二甲苯”和表 3
中相应标准

喷漆及打磨工序漆雾参照执行《上海市

大气污染物综合排放标准》

（DB31/933-2015）表 1“树脂尘（漆雾）”

和表 3中相应标准；喷漆工序非甲烷总

烃参照执行《上海市大气污染物综合排

放标准》（DB31/933-2015）表 1“非甲

烷总烃”和表 3中相应标准；喷漆工序

二甲苯参照执行《上海市大气污染物综

合排放标准》（DB31/933-2015）表 1“二

甲苯”和表 3中相应标准

不变

食堂油烟废气排放执行《饮食业油烟排放

标准（试行）》（GB18483-2001）中“小

型”的标准

食堂油烟废气排放执行《饮食业油烟排

放标准（试行）》（GB18483-2001）中

“小型”的标准

不变

废水

生活污水和食堂废水处理后满足《污水

综合排放标准》（GB8978-1996）中三

级标准和双桥污水处理厂接管限值

生产废水不外排，生活污水和食堂废水

处理后满足《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）中三级标准和双桥污

水处理厂接管限值

不变

噪声

运营期厂界噪声执行《工业企业厂界环

境噪声排放标准》（GB12348-2008）2
类标准

运营期厂界噪声执行《工业企业厂界

环境噪声排放标准》（GB12348-2008）
2 类标准

不变

固废

一般固体废物贮存、处置执行《一般工

业固体废物贮存、处置场污染控制标

准》(GB18599-2001)及其修改单中有关

规定

一般固体废物贮存、处置执行《一般

工业固体废物贮存、处置场污染控制

标准》(GB18599-2020)中有关规定

更新

危险废物贮存执行《危险废物贮存污染

控制标准》（GB18597-2001）及其修改

单（2013 年）中有关规定

危险废物贮存执行《危险废物贮存污

染控制标准》（GB18597-2023）中有

关规定

更新
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第 3章变动环境影响分析说明

3.1工艺变动环境影响分析说明

项目主要产品包括实木家具、板材家具和沙发，实木家具和板材家具分为（内销版）和（外销版），两者主体生产工艺一致，区

别主要在于外观颜色，为防止出现色差污染，将喷漆房系统分为两套，分开喷漆。喷漆工艺中将 1套喷漆房系统改为 2套喷漆房系统，

喷漆工艺中的喷涂方式，喷涂面积、厚度，漆料种类、用量等均未发生变化。

原环评中涂料用量核算

产品 漆料类别 喷涂面积 m2 膜层厚度μm 涂料比重 1.2g/cm3 涂料利用率 涂料固分含量 涂料用量

实木/板材家具

水性底漆 32000 50 1.2 70% 68% 4
水性面漆 32000 35 1.2 70% 68% 2.8
油性底漆 13825 40 1.04 70% 61.10% 1.34
油性面漆 13825 35 1.06 70% 60.70% 1.21
合计 91650 / 9.35

本次变动后涂料用量核算

实木/
板材

家具

内销版

水性底漆 16000 50 1.2 70% 68% 2
水性面漆 16000 35 1.2 70% 68% 1.4
油性底漆 6912.5 40 1.04 70% 61.10% 0.67
油性面漆 6912.5 35 1.06 70% 60.70% 0.605

外销版

水性底漆 16000 50 1.2 70% 68% 2
水性面漆 16000 35 1.2 70% 68% 1.4
油性底漆 6912.5 40 1.04 70% 61.10% 0.67
油性面漆 6912.5 35 1.06 70% 60.70% 0.605

/ 合计 91650 / 9.35
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水性底漆 4
其中：水分 1.08

固体分 2.72
挥发分 0.20

喷漆工序挥发 40%

非甲烷总烃 0.080

固体分 2.72

产品附着 70%
附着于产品 1.904

喷漆漆雾 30%
漆雾（颗粒物）0.816

挥发分：非甲烷总烃 0.20

晾干工序挥发 60%
非甲烷总烃 0.120

收集效率 95%，收集颗粒物 0.775、非

甲烷总烃 0.076。
水帘柜+三级过滤棉+两级活性炭吸附，

颗粒物去除效率 98%；非甲烷总烃去除

效率 90%。

收集效率 95%，收集非甲烷总烃 0.114。
两级活性炭吸附，非甲烷总烃去除效率

90%。

颗粒物 0.041
非甲烷总烃 0.004

无组织排放

非甲烷总烃 0.011
有组织排放

颗粒物 0.016
非甲烷总烃 0.008

有组织排放

非甲烷总烃 0.006无组织排放

图 3-1 项目水性底漆漆料平衡图（变动后） 单位：t/a
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油性底漆（含稀释剂、固化剂）1.34
其中：固体分 0.82

挥发分 0.52

喷漆工序挥发 40% 非甲烷总烃 0.208
（含二甲苯 0.055）

固体分 0.82

产品附着 70%
附着于产品 0.573

喷漆漆雾 30%
漆雾（颗粒物）0.247

挥发分：非甲烷总烃 0.52
（含二甲苯 0.138）

晾干工序挥发 60% 非甲烷总烃 0.312
（含二甲苯 0.083）

收集效率 95%，收集颗粒物 0.235、二

甲苯 0.052、非甲烷总烃 0.198。
水帘柜+三级过滤棉+两级活性炭吸附，

颗粒物去除效率 98%；二甲苯、非甲烷

总烃去除效率 90%。

收集效率 95%，收集二甲苯 0.079、非

甲烷总烃 0.296。
两级活性炭吸附，二甲苯、非甲烷总烃

去除效率 90%。

颗粒物 0.012
非甲烷总烃 0.010
二甲苯 0.003

无组织排放

非甲烷总烃 0.030
二甲苯 0.008

有组织排放

颗粒物 0.005
非甲烷总烃 0.020
（含二甲苯 0.005）

有组织排放

非甲烷总烃 0.016
二甲苯 0.004

无组织排放

图 3-2 项目油性底漆漆料平衡图（变动后） 单位：t/a
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水性面漆 2.8
其中：水分 0.76

固体分 1.90
挥发分 0.14

喷漆工序挥发 40%
非甲烷总烃 0.056

固体分 1.9

产品附着 70%
附着于产品 1.333

喷漆漆雾 30%
漆雾（颗粒物）0.567

挥发分：非甲烷总烃 0.12

晾干工序挥发 60%
非甲烷总烃 0.084

收集效率 95%，收集颗粒物 0.539、非

甲烷总烃 0.053。
水帘柜+三级过滤棉+两级活性炭吸附，

颗粒物去除效率 98%；非甲烷总烃去除

效率 90%。

收集效率 95%，收集非甲烷总烃 0.080。
两级活性炭吸附，非甲烷总烃去除效率

90%。

颗粒物 0.028
非甲烷总烃 0.003

无组织排放

非甲烷总烃 0.008有组织排放

颗粒物 0.011
非甲烷总烃 0.005

有组织排放

非甲烷总烃 0.004无组织排放

图 3-3 项目水性面漆漆料平衡图（变动后） 单位：t/a
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油性面漆（含稀释剂、固化剂）1.21
其中：固体分 0.73

挥发分 0.48

喷漆工序挥发 40% 非甲烷总烃 0.190
（含二甲苯 0.050）

固体分 0.73

产品附着 70%
附着于产品 0.514

喷漆漆雾 30%
漆雾（颗粒物）0.216

挥发分：非甲烷总烃 0.48
（含二甲苯 0.124）

晾干工序挥发 60% 非甲烷总烃 0.285
（含二甲苯 0.075）

收集效率 95%，收集颗粒物 0.205、二

甲苯 0.047、非甲烷总烃 0.181。
水帘柜+三级过滤棉+两级活性炭吸附，

颗粒物去除效率 98%；二甲苯、非甲烷

总烃去除效率 90%。

收集效率 95%，收集二甲苯 0.071、非

甲烷总烃 0.271。
两级活性炭吸附，二甲苯、非甲烷总烃

去除效率 90%。

颗粒物 0.011
非甲烷总烃 0.010
（二甲苯 0.002）

无组织排放

非甲烷总烃 0.027
（含二甲苯 0.007）

有组织排放

颗粒物 0.004
非甲烷总烃 0.018
（含二甲苯 0.005）

有组织排放

非甲烷总烃 0.014
（含二甲苯 0.004）

无组织排放

图 3-4 项目油性面漆漆料平衡图（变动后） 单位：t/a
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图 3-4 项目喷漆工序废气收集处理示意图（变动前后） 单位：t/a
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3.2废气变动后环境影响分析说明

3.2.1废气变动情况

有组织废气：结合生产工艺变动情况和污染防治设施变动情况分析，本项目喷漆废气污染防治设施强化（原环评中“三级过滤棉”

装置对漆雾（颗粒物）处理效率按 95%计，变更后“水帘柜+三级过滤棉”装置对漆雾（颗粒物）处理效率按 98%计），变动后有组织

废气产生量不变，排放量减少，其中：颗粒物排放量减少 0.05t/a、非甲烷总烃和二甲苯排放量不变。具体如下表所示。

表 3-5变动前后废气污染物产生排放情况一览表 单位：t/a

产生

工序

污染物

名称

排气筒 污染治理设施 年产生量 t/a 排放量 t/a
备注

变动前 变动后变动情况 变动前 变动后 变动情况 变动前 变动后 增减量 变动前 变动后 增减量

木材

加工
颗粒物 1# 1# 不变 袋式除尘器 袋式除尘器 不变 0.65 0.65 0 0.007 0.007 0 /

喷漆

颗粒物 2#、3# 2#、3#

收集分

配调整

三级过滤棉

+两级活性

炭吸附装置

水帘柜+三级

过滤棉+两级

活性炭吸附装

置

强化 1.651 1.651 0 0.083 0.033 -0.05
废气措施

强化，增加

水帘柜除

漆雾工艺

非甲烷

总烃
2#、3# 2#、3#、4# 不变 1.706 1.706 0 0.171 0.171 0

二甲苯 2#、3# 2#、3#、4# 不变 0.381 0.381 0 0.038 0.038 0

打磨 颗粒物 4# 5#
排气筒

序号调

整

滤芯过滤器 滤芯过滤器 不变 0.027 0.027 0 0.027 0.027 0 /

食堂 油烟
油烟排

气筒

油烟排

气筒
不变 油烟净化器 油烟净化器 不变 0.016 0.016 0 0.0064 0.0064 0 /
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无组织废气：根据项目环评，无组织废气主要为木材加工、喷漆、打磨等工序未收

集的颗粒物、非甲烷总烃和二甲苯等；项目变动后污染源强和废气收集措施未发生改变。

本项目变动前后废气无组织排放情况见下表。

表 3-6 变动前后废气无组织排放情况一览表 单位：t/a
序号 污染源名称 污染物 变动前排放量 变动后排放量 增减量

1

1#厂房（焊接）

颗粒物 0.0128 0.158 0

2 非甲烷总烃 0.12 0.080 0

3 二甲苯 0.066 0.020 0

根据表 3-5、表 3-6，本项目变动前后废气污染物中颗粒物排放量减少，非甲烷总烃、

二甲苯排放量不变。

3.2.2废气变动环境影响分析

根据表 3-5、表 3-6，本项目变更后废气污染物均采取有效治理措施，颗粒物总排放

量减少，非甲烷总烃、二甲苯污染物总排放量不变，对照《污染影响类建设项目重大变

动清单（试行）》（环办环评函〔2020〕688号），本项目变更后不属于“6-废气、废

水污染防治措施工艺变化，导致第 4款中所列情形之一的（废气无组织排放改为有组织

排放、污染防治措施强化或改进的除外）和 7-物料运输、装卸、贮存方式变化，导致大

气污染物无组织排放量增加 10%及以上的”，不构成重大变动。
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3.3废水变动环境影响分析说明

根据工艺流程，项目产生废水环节：厂内食堂废水经油水分离器预处理后与其他生

活污水经化粪池预处理达双桥污水处理厂接管标准后，接入园区市政污水管网，送至双

桥污水处理厂集中处理，最终排入水阳江。

本项目变更后因喷漆废气处理措施强化，增加漆雾处理设施水帘柜装置，产生水帘

柜更换废水，废水经“破乳+混凝”处理后回用，定期补充，不外排；项目设 4套水帘

柜装置，每套水帘柜储水量按 2m3计，每月更换处理一次，则水帘柜更换废水产生量约

96t/a，经处理后回用，不外排。

项目劳动定员人数不变，食堂废水和生活污水产生源强不变，处理措施不变，则食

堂废水和生活污水污染物产生量和排放量不变。本项目变更前后废水产生、排放情况见

下表：

表 3-7变更前后废水产生、排放情况一览表

废水污染

源名称

废水处理排放情况设施 废水产生量 废水排放量

变更前
变更

后

变动

情况

变更前

（t/a）
变更后

（t/a）
增减量

（t/a）
变更前

（t/a）
变更后

（t/a）
增减量

（t/a）

水帘柜更

换废水
/

破乳+
混凝处

理后回

用

新增 / 96 +96 0 0 0

食堂废水

和生活污

水

油水分

离器+
化粪池

油水分

离器+
化粪池

不变 4632 4632 0 4632 4632 0

项目对照《污染影响类建设项目重大变动清单（试行）》（环办环评函〔2020〕688

号），本项目变更后不属于“6-废气、废水污染防治措施工艺变化，导致第 4款中所列

情形之一的（废气无组织排放改为有组织排放、污染防治措施强化或改进的除外）”，

不构成重大变动。
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3.4噪声变动环境影响分析说明

项目变更后产噪设备部分发生少量增减调整，采取原环评降噪措施可行。变动不会

造成企业厂界贡献值明显增加。
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3.5固体废物变动环境影响分析说明

本项目的固体废物主要为生活垃圾和生产过程中产生的边角料及木屑、布袋除尘器

粉尘、废水性漆桶、废油漆桶、废活性炭、漆渣、废滤芯等。

结合生产工艺、污染防治设施变动情况分析，喷漆废气处理设施增加水帘柜装置，

水帘柜装置产生水帘柜更换废水，废水经“破乳+混凝”处理后回用，混凝沉淀产生污

泥，污泥产生量按废水处理量的 2%计，则年产生生产废水处理污泥 1.92t，根据《国家

危险废物名录》（2025年版），生产废水处理污泥判定为危险废物，废物类别为 HW49，

废物代码为 336-064-17。

变动前后项目一阶段固废产生情况见下表所示：

表 3-8 变动前后一阶段固废产生情况一览表 单位：t/a
类别 名称 变动前产生量 变动后产生量 增减量

一般工业固废
边角料及木屑 1243.2 1243.2 0

布袋除尘器粉尘 1.188 1.188 0

危险废物

废水性漆桶 290个/a 290个/a 0

废油漆桶 125个/a 125个/a 0

废活性炭 7.68 7.68 0

漆渣 8.22 8.22 0

废滤芯 0.1 0.1 0

生产废水处理污泥 / 1.92 +1.92

生活垃圾 18 18 0

根据上表，项目变动后，一般工业固废处置量不变，危险废物增加+1.92t/a，增加

量较小，危废暂存间和一般固废间可满足项目危险废物和一般工业固废储存需要。

3.6环境防护距离变动环境影响分析说明

根据《安徽冠木家居科技有限公司年产 4.5万套家具与功能沙发生产线项目环境影

响报告书》，环境防护距离设置的依据为：结合大气环境防护距离以及卫生防护距离确

定项目环境防护距离为厂界外 100m。

变动后废气污染物排放量未增加，变动项目不会突破原环评的预测结果。综合考虑，

本项目环境防护距离维持不变，按原环评在厂界外设置 100m的环境防护距离。
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表 3-9变动前后全厂污染物产生排放情况汇总表

类别
产生工

序

污染物名

称

年产生量t/a 年排放量、年委托利用/处置量
t/a

变动前 变动后 增减量 变动前 变动后 增减量

废气

木材

加工
烟尘 0.65 0.65 0 0.007 0.007 0

喷漆

颗粒物 1.651 1.651 0 0.083 0.033 -0.05
非甲烷总

烃
1.706 1.706 0 0.171 0.171 0

二甲苯 0.381 0.381 0 0.038 0.038 0

打磨 颗粒物 0.027 0.027 0 0.027 0.027 0

废水

废气

处理

水帘柜更

换废水
/ 96 +96 0 0 0

办公、

食堂

食堂废水

和生活污

水

4632 4632 0 4632 4632 0

固体废

物

一般

固废

边角料及

木屑
1243.2 1243.2 0 1243.2 1243.2 0

布袋除尘

器粉尘
1.188 1.188 0 1.188 1.188 0

危险

废物

废水性漆

桶
290个/a 290个/a 0 290个/a 290个/a 0

废油漆桶 125个/a 125个/a 0 125个/a 125个/a 0

废活性炭 7.68 7.68 0 7.68 7.68 0

漆渣 8.22 8.22 0 8.22 8.22 0

废滤芯 0.1 0.1 0 0.1 0.1 0

生产废水

处理污泥
0 1.92 +1.92 0 1.92 +1.92

生活垃圾 18 18 0 18 18 0
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第 4章结论

综上所述，本次变动内容主要为：

①厂区平面布局优化：取消办公楼建设，生产综合楼 3层面积增加，1层和二层部

分生产工序位置进行优化调整，部分生产设备进行升级和数量调整，总产能保持不变。

②喷漆房和废气污染治理设施优化调整：喷漆工艺中将 1套喷漆房系统改为 2 套

喷漆房系统；原环评产品方案中的实木家具分为（内销版）和（外销版），两者主体生

产工艺一致，区别主要在于外观颜色，为防止出现色差污染，将喷漆房系统分为两套，

分开喷漆，喷漆工艺、面积，油漆种类、用量保持不变，喷漆废气收集处理措施强化，

排气筒数量增加 1个，污染物中颗粒物排放量减少，非甲烷总烃和二甲苯排放量保持不

变。

③废水污染治理设施增加：喷漆废气处理措施强化，增加漆雾处理设施水帘柜装置，

产生水帘柜更换废水，废水经“破乳+混凝”处理后回用，定期补充，不外排。

变动后，项目颗粒物有组织排放量减少，水污染物排放量保持不变，对照《污染影

响类建设项目重大变动清单（试行）》（环办环评函〔2020〕688号），上述变动内容

不属于重大变动。

综上，“安徽冠木家居科技有限公司年产 4.5万套家具与功能沙发生产线项目”变

动后对周围环境影响较小，废水、废气、噪声、固体废物均得到合理防治和治理，环境

风险可控，项目变动不影响原环评报告内容和结论，项目的变动实施仍然符合宣城市宣

州区生态环境分局于 2020年 10月出具的《关于安徽冠木家居科技有限公司年产 4.5 万

套家具与功能沙发生产线项目环境影响报告表的批复》（宣区环审【2020】112号）中

相关要求，不会对区域环境产生明显不利影响，从环境影响角度分析，本次变动是可行

的。
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